

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-12-12

Remiss av Motion om att bygga upp klocktornet i Hagastaden

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/691

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norra innerstadens stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Dennis Wedin (M) om att bygga upp klocktornet i Hagastaden. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till berörda nämnder att peka ut en konkret placering i Norra Stationsparken för återuppbyggnad av klocktornet och därefter genomföra återuppbyggnaden av detsamma inom budgetramen för Hagastadenexploateringen.

Förvaltningen anser att det är värdefullt när platsers historia kan lyftas fram i stadsutvecklingen. För att möjliggöra en placering av klocktornet i Norra Stationsparken krävs att redan utförda delar av parken planeras och byggs om, alternativt att östra delen av parken planeras och projekteras om. Ska byggnaden anpassas för att inrymma någon form av verksamhet skulle dessutom en detaljplaneplanändring krävas. En återuppbyggnad kräver också att framtida förvaltning av klocktornet fastställs.

Hagastaden är byggd med en tät stadsmiljö och förvaltningen anser att Norra Stationsparken som öppen allmän plats är mycket värdefull för boende och besökare i stadsdelen. Skulle parken bebyggas med klocktornet skulle andra värdefulla delar av den gå förlorade. Förvaltningen anser att vore positivt om det sågs över om klocktornet och dess historia kan uppmärksammas och synliggöras på annat sätt än genom att det återuppbyggs i Norra Stationsparken.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norra innerstadens stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Dennis Wedin (M) om att bygga upp klocktornet i Hagastaden. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden. Kommunstyrelsen önskar svar senast den 14 februari 2025.

Ärendet

I motionen framgår att det i området för nuvarande Hagastaden tidigare fanns ett klocktorn som var en del av stationsbyggnaden Norra Station. Klocktornet revs 2014 men diskussionen om att bygga upp det igen har skapat stort engagemang genom åren. Klocktornets tegelstenar finns magasinerade och motionären vill få igång det slutgiltiga arbete som är nödvändigt för att klocktornet ska återuppbyggas på lämplig plats i Norra Stationsparken.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till berörda nämnder att peka ut en konkret placering i Norra Stationsparken för återuppbyggnad av klocktornet och därefter genomföra återuppbyggnaden av detsamma inom budgetramen för Hagastadenexploateringen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Information har inhämtats från exploateringskontoret.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är värdefullt när platsers historia kan lyftas fram i stadsutvecklingen. Enligt förvaltningen kan det stärka en plats identitet och bidra till människors förmåga att knyta an och bry sig om en plats. I och med detaljplanen för Östra Hagastaden planeras till exempel att de kulturhistoriskt intressanta tullhusen från 1733 bevaras, lyfts fram och får en central plats i stadsbilden.

Norra Stationsparken i Hagastaden byggs i flera etapper. Delar av parken är färdigställd och byggd i enlighet med den laga kraft vunna detaljplanen för de centrala delarna av Hagastaden. Utbyggnad och färdigställande av den norra delen av parken pågår och öppning är planerad till 2026. Parkens sista del ingår i detaljplanen för Östra Hagastaden, som är antagen av kommunfullmäktige men ännu inte vunnit laga kraft.

För att möjliggöra en placering av klocktornet i Norra Stationsparken krävs att redan utförda delar av parken planeras och byggs om, alternativt att östra delen av parken planeras och

projekteras om för att ge plats för klocktornet. Ska byggnaden anpassas för att inrymma någon form av verksamhet skulle dessutom en detaljplaneplanändring krävas. En återuppbyggnad kräver också att framtida förvaltning av klocktornet fastställs.

Vidare anser förvaltningen att en viktig aspekt att ta hänsyn till är att Hagastaden är byggd med en tät stadsmiljö och att parken som öppen allmän plats är mycket värdefull för boende och besökare i stadsdelen. Skulle parken bebyggas med klocktornet skulle andra värdefulla delar av den gå förlorade. Förvaltningen anser att vore positivt om det sågs över om klocktornet och dess historia kan uppmärksammas och synliggöras på annat sätt än genom att det återuppbyggs i Norra Stationsparken.

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om att bygga upp klocktornet i Hagastaden

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-11-27
Karin Ekrim, Avdelningschef	2024-11-27